veritis controversiam et questionem magnam nos

babuisse cum abbate et conventu S. Crucis Burde-

gale, racione jiisticialus et jurisdictionis cujusdam

sui prioratus quem habent in Agenesio, qui Mons

Auriol vocatur, et quem dederunt quondam cui-

dara clerico gallico, satis nobili et potenti, dum

terra Agen. erat in manu Gallicornm. Nos vero,

cum terra venit ad manum domini nostri , de quo-

rumdam consilio sibi movimus questionem et non

sustinuimus ipsum excercere justiciatum aut juris-

dictionem predictam, petentes quod docerel de jure

quod diclum prioralum in predictis habere debebat.

Iidem vero abbas , conventus etclericus, sua scripta

diligenter querenles, invenerunt antiqua registra

de hujusmodi jure mensionem facientes (sic) ex-

pressam; que scripta cleiïcis consilii domini nostri

harum parcium oslensa eisdeni dederunt conscieu-

ciam, una cum dicto expletlo, quod dicti abbas,

conventus et clericus, haberent jus in premissis.

Propter quod , cum iidem clerici nostri dicta scripta

,

t'acta secundum simplicitatem antiquam, mulli-

pliciter impugnarent , tandem, quibusdam media-

toribus intervenientibus, compositio inter nos et

ipsos fuit habita super istis
,
quam plene in litteris

sigillis abbatis et conventus predictorum et curie

Vasatensis sigiilatis, quam Petrus , noster filius, vo-

bis exhibebit, videbitis contineri. . . Dat. Parisius,

in crastinum Magdalene. n II est probable que cette

lettre est de l'année 1279. Quant au Montauriol

dont il y est parlé, voir Arch. hislor. Gironde, t. Il

,

p. 3a5.
5 Magen et Tholin, Chartes H'Agen, p. 89.
6

R. G., n" 55/i, note.

7
Lettre d'octobre 1280, dans Moreau, vol. 637,

fol. 4o. En 1279, le roi n'avait pas voulu remet-

tre la cause d'Elie de Castillon au jugement de Jean

de Grilly, afin d'éviter que celui-ci fût à la foi juge

et partie (R. G., n° 33a).

8
R. G.,n" 884 et i5 7 2.

9
Lettre d'Adam de Norfolk du 20 octobre 1 280

,

dans Champollion, 1. 1, p. 281.
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l'y attendaient, car le roi de Gastille, ayant subitement pris la résolution de ren-

contrer personnellement le roi de France et le prince de Salerne, était venu

jusqu'à Fontarabie, en route pour Bayonne; il avait avec lui une suite nom-

breuse et l'on annonçait la prochaine arrivée de son fils, Sanche, avec plus de

monde encore. Jean de Grilly courut au-devant de lui : il le mit au courant des

précautions prises pour assurer le libre séjour du roi de Gastille, l'ordre et la